

**ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:**

1	NÚMERO DE ACTA	007-2025
---	----------------	----------

2	<b>SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL</b> En, la ciudad de Lima, a los tres del mes de febrero del año 2025, en el local del Negociado de Contrataciones y Adquisiciones de la Sección Abastecimiento del Hospital Militar Central, a las 16:00 horas, el suscrito MY INT JORGE LUIS CARRASCO CAMPOS, Jefe del Negociado de Contrataciones y Adquisiciones, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección Comparacion de Precios Nº 007-2025 EP/UO 0794, cuyo objeto de convocatoria es "Adquisición de insumos y material medico para el servicio de Anatomía Patológica del HMC", a fin de otorgar la buena pro.
---	--

**Adquisición de insumos y material medico para el servicio de Anatomía Patológica del HMC**

3	DE LAS COTIZACIONES RECIBIDAS		
	Nombre o razón social del postor	Importe	Estado
	GRUPO RYS SUPPLY S.A.C	49,996.00	ADMITIDA
	VAEL MEDICAL E.I.R.L	55,965.00	ADMITIDA
	VIASTARA MEDICA E.I.R.L	53,029.00	ADMITIDA
4	OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO		
	De acuerdo con los resultados de la calificación, el postor ganador de la buena pro es:		
	Nombre o razón social del postor ganador	ESTADO	
	GRUPO RYS SUPPLY S.A.C	ADJUDICADO	

5	<b>BASE LEGAL</b> <u>Numeral 99.1 del Artículo 99 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "...La Entidad otorga la buena pro a la cotización de menor precio, debiendo verificarse previamente que el proveedor cuente con inscripción vigente en el RNP".</u>
---	--

6	<b>ACUERDO ADOPTADO</b> Se adjudica la buena pro al postor que indica el numeral 4.
---	--

7	<div><p>O - 2238350842 - O+ JORGE LUIS CARRASCO CAMPOS MY INT Jefe del OEC del HMC</p></div> <b>NOMBRES Y FIRMA DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</b>
---	--

RUC: 20516960770

## COTIZACIÓN

RUC

20516960770

Cliente: EJÉRCITO PERUANO (HMC)

Día	Mes	Año
03	02	2025

Tel:

EJECUTIVO DE VENTAS

ITEM	PRODUCTO	UND	CANTIDAD	PRECIO	S. TOTAL
1	ALCOHOL ETILICO ABSOLUTO (PA - ACS) . X 18LT	UND	4	960	3840
2	DESPARAFINIZANTE O ACLARANTE DE USO HISTOLOGICO (SUSTITUTO DE XILOL) X GL	UND	4	1340	5360
3	ORANGE G	UND	2	1050	2100
4	EOSINA X 25 GR	UND	2	930	1860
5	ENTELLAN x 500 ml	UND	2	1100	2200
6	FOSFATO SODICO MONOBASICO (PA - ACS) x kg	UND	3	430	1290
7	FOSFATO SODIO DIBASICO (PA - ACS) x 500 gr	UND	3	380	1140
8	HEMATOXILINA x 50 grs.	UND	1	1680	1680
9	OXIDO ROJO DE MERCURIO X 25 GR	UND	1	450	450
10	PARAFINA PARAPLAST BLS X KL	UND	55	205	11275



Vaelmedical@gmail.com

RUC: 20516960770

11	REACTIVO DE SHIFF'S X 100 ML	UND	1	650	650
12	ACIDO PERIODICO (HIO4)25 GRS	UND	1	400	400
13	SULFATO POTASIO/ ALUMIN. KAI(SO3)2x12H2O. X KL	UND	1	450	450
14	ACIDO ACETICO (PA - ACS) Q.P o al 3%	UND	1	150	150
15	ACEITE PARA MICROTOMO 5 ONZAS	UND	2	1030	2060
16	CUCHILLAS PARA MICROTOMO LOMO HIGHT X 50 UNID.	UND	5	1360	6800
17	CASSETT INCLUSIÓN DE TEJID. BOL/ 1000 UNID.	UND	3	430	1290
18	CASSETT INCLUSIÓN DE BIOPSIA PEQUEÑA CAJ/1000 UNID.	UND	3	950	2850
19	MASCARA DE GAS DE PULVERIZACION PARA GASES TOXICOS	UND	1	180	180
20	PLUMON DE CASSETES PARA LAMINAS X 12 UNID	UND	1	88	88
21	LAMINAS PORTA OBJETOS 25X75 mm X 50 UND	UND	90	30	2700
22	LAMINILLAS CUBRE OBJETOS 22x30 mm	UND	20	40	800
23	LAMINILLAS CUBRE OBJETOS 22x40 mm	UND	60	58	3480
24	PAPEL LENTE PARA MICROSCOPIO X 50 UND.	UND	2	40	80



RUC: 20516960770

25	PROTECTOR OCULAR SIMPLE x u	UND	3	75	225
26	LAPICES CON PUNTA DE DIAMANTE	UND	3	80	240
27	CANASTILLAS PORTA LAMINAS DE METAL DE 9.7x8 x2cm para 30 laminas.	UND	2	430	860
28	CUBETAS PARA COLOREAR DE ACERO QUIRURGICO DE 12 x 9 x 5 cm. para	UND	3	330	990
29	COPLIN DE PLASTICO DE 5 LAMINAS VERTICALES	UND	3	159	477

SUBTOTAL S/47,427.97

IGV 18% S/8,537.03

TOTAL S/55,965.00

PLAZO DE ENTREGA 05 DIAS

Atentamente



VAEL MEDICAL E.I.R.L.  
Elias J. Celdas  
TITULAR



Vaelmedical@gmail.com

**Anexo N° 3**

Cotización y declaración jurada del proveedor				
1	Fecha del documento	03/02/2025		
2	Cotización			
	2.1	Descripción del objeto de la contratación	Adquisición de insumos y material médico para el servicio de Anatomía Patológica del HMC	
	2.2	Cumplimiento de las especificaciones técnicas o términos de referencia, según corresponda	Si cumple	X
			No cumple	
	2.3	Monto total cotizado	S/ 55,965.00	
	2.4	Detallar documentación adjunta, de ser el caso	COTIZACIÓN	
3	Declaración jurada del proveedor			
	<p>Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso resultara favorecido con la buena pro, así como a cumplir con las especificaciones técnicas o términos de referencia del bien o servicio a contratar.</p> <p>Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de selección ni contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, así como que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.</p>			
4				
	Nombre, firma y sello del proveedor			

**GRUPO RYS SUPPLY S.A.C.**PJ. EMILIO CASTELAR NRO. 245 URB. AYACUCHO LIMA - LIMA -  
SAN JUAN DE LURIGANCHO

TELÉFONO: (01) 403 6645

E-mail: [rys.supply@gmail.com](mailto:rys.supply@gmail.com)**RUC 20609215748****COTIZACIÓN****Nº: 0003 - 00000047**

**SEÑOR (ES)** : EJERCITO PERUANO  
**RUC/ DNI** : 20131369124  
**DIRECCIÓN** : AV. BOULEVARD NRO. SN LIMA LIMA SAN BORJA  
**PRESENTE** : HOSPITAL MILITAR CENTRAL  
**REFERENCIA** : [hmc.0794.contrataciones@gmail.com](mailto:hmc.0794.contrataciones@gmail.com)  
**Destino de la mercadería** : HOSPITAL MILITAR CENTRAL: AV. PERSHING S/N -  
JESÚS MARÍA

**FECHA DE EMISIÓN** : 03/02/2025  
**FECHA DE VENCIMIENTO** : 17/02/2025  
**CONDICIÓN DE PAGO** : CREDITO  
**MONEDA** : SOLES  
**CÓDIGO DE VENDEDOR** : 597  
**TELEFONO** : /

Por medio de la presente le hacemos llegar nuestros más cordiales saludos y al mismo tiempo le presentamos nuestra cotización por el material requerido:

**REACTIVOS, INSUMOS Y MATERIAL MEDICO**

ITEM	CANT.	U/M	COD.	DESCRIPCION	MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
1	4	ENV	133	ALCOHO ETILICO ABSOLUTO (PA - ACS) X 18 LT	GRUPO QUIMICO	894.000	3,576.00
2	4	FCO	134	DESAPARAFINIZANTE O ACLARANTE DE USO HISTOLOGICO (SUSTITUTO DE XILOL) X GL	MERCK	1,270.000	5,080.00
3	2	LT9	135	ORANGE G	MERCK	975.000	1,950.00
4	2	FCO	136	EOSINA X 25 GR	SIGMA	844.000	1,688.00
5	2	FCO	137	ENTELLAN X 500 ML	MERCK	998.000	1,996.00
6	3	FCO	138	FOSFATO SODICO MONOBASICO (PA - ACS) X KG	BIOLAB	385.000	1,155.00
7	3	FCO	139	FOSFATO SODICO DIBASICO (PA - ACS) X 500 GR	BIOLAB	345.000	1,035.00
8	1	FCO	140	HEMATOXILINA X 50 GR	MERCK	1,595.000	1,595.00
9	1	FCO	141	OXIDO ROJO DE MERCURIO X 25 GR	BIOLAB	388.000	388.00
10	55	BLS	142	PARAFINA PARAPLAST BLS X KL	CITOTEST	185.000	10,175.00
11	1	FCO	143	REACTIVO DE SHIFF'S X 100 ML	BIOLAB	598.000	598.00
12	1	FCO	144	ACIDO PERIODICO (HIO4) 25 GRs	BIOLAB	350.000	350.00
13	1	FCO	145	SULFATO POTASIO / ALUMIN. KAI(SO3)2X12H2O X KL	BIOLAB	395.000	395.00
14	1	FCO	146	ACIDO ACETICO (PA - ACS) Q.P O AL 3%	BIOLAB	128.000	128.00
15	2	FCO	147	ACEITE PARA MICROTOMO 5 ONZAS	BIOLAB	845.000	1,690.00
16	5	CAJ	159	CUCHILLAS PARA MICROTOMO LOMO HIGHT X 50 UNID	LEIKA	1,290.000	6,450.00
17	3	BLS	160	CASSETT INCLUSION DE TEJD. BOL/1000 UNID	BELMEPLAST	395.000	1,185.00
18	3	BLS	161	CASSETT INCLUSION DE BIOPSIA PEQUEÑA CAJ/1000 UNID	BELMEPLAST	890.000	2,670.00
19	1	UND	162	MASCARA DE GAS DE PULVERIZACION PARA GASES TOXICOS	NACIONAL	155.000	155.00
20	1	CAJ	163	PLUMON DE CASSETES PARA LAMINAS X 12 UNID	NACIONAL	75.000	75.00
21	90	CAJ	164	LAMINAS PORTA OBJETOS 25X75 MM X 50 UNID	SLIDES	18.000	1,620.00
22	20	CAJ	165	LAMINILLAS CUBRE OBJETOS 22X30 MM	SUPERIOR	29.000	580.00
23	60	CAJ	166	LAMINILLAS CUBRE OBJETOS 22X40 MM	SUPERIOR	48.000	2,880.00
24	2	UND	167	PAPEL LENTE PARA MICROSCOPIO X 50 UNID	SUPERIOR	26.000	52.00
25	3	UND	168	PROTECTOR OCULAR SIMPLE X UNID	NACIONAL	67.000	201.00
26	3	UND	169	LAPICES CON PUNTA DE DIAMANTE	SUPERIOR	69.000	207.00
27	2	UND	170	CANASTILLAS PORTA LAMINAS DE METAL DE 9.7 X 8 X 2 CM PARA 30 LAM	NACIONAL	398.000	796.00
28	3	UND	171	CUBETAS PARA COLOREAR DE ACERO QUIRURGICO DE 12 X 9 X 5 CM PARA 30 LAM	NACIONAL	298.000	894.00
29	3	UND	172	COPLIN DE PLASTICO DE 5 LAMINAS VERTICALES	BECORT	144.000	432.00

Son: CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS CON 00/100 SOLES

<b>SUBTOTAL</b>	<b>S/ 42,369.49</b>
<b>IGV 18%</b>	<b>S/ 7,626.51</b>
<b>TOTAL</b>	<b>S/ 49,996.00</b>

**GARANTÍA COMERCIAL:** 18 MESES**PLAZO DE ENTREGA:** 5 DÍAS **07/02/2025****VÁLIDA POR** 20 DÍAS**INFORMACIÓN DE PAGO:****Nombre:** GRUPO RYS SUPPLY S.A.C.**Número de cuenta:****BCP SOLES:** 191 - 1509155 - 0 - 89 **C.C.I.:** 002 - 191 - 001509155089 - 55

Edgar Rivera Flores  
Representante legal  
GRUPO RYS SUPPLY S.A.C.  
RUC 20609215748

**Anexo N° 3**

Cotización y declaración jurada del proveedor			
1	Fecha del documento	03/02/2025	
2	Cotización		
	2.1	Descripción del objeto de la contratación	Adquisición de insumos y material medico para el servicio de Anatomía Patológica del HMC
	2.2	Cumplimiento de las especificaciones técnicas o términos de referencia, según corresponda	Si cumple
			X
			No cumple
	2.3	Monto total cotizado	S/ 49,996.00
	2.4	Detallar documentación adjunta, de ser el caso	COTIZACIÓN
3	Declaración jurada del proveedor		
	<p>Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso resultara favorecido con la buena pro, así como a cumplir con las especificaciones técnicas o términos de referencia del bien o servicio a contratar.</p> <p>Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de selección ni contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, así como que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.</p>		
4	 <p>Edgar Rivera Flores Representante legal GRUPO RYS SUPPLY S.A.C. R/C 20609215748</p>		
	Nombre, firma y sello del proveedor		



VIASTARA MEDICAL E.I.R.L

VENTA DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS, DISPOSITIVOS MEDICOS Y PRODUCTOS SANITARIOS

CALLE DANIEL CRUZ 167 - URB. LA CALERA DE MERCED

SURQUILLO - LIMA - PERÚ

CEL: 994 423 300 - 973 860 897

EMAIL: [comercial@viastaramedical.com](mailto:comercial@viastaramedical.com)

RUC: 20557219634

**COTIZACIÓN**

Nº: 0003 - 00000041

**Señores:** EJERCITO PERUANO

**RUC Nº:** 20131369124

**Fecha:** 03/02/2025

**Dirección:** AV. BOULEVARD NRO. SN LIMA LIMA SAN BORJA

**Presente.-**  
**Att.** HOSPITAL MILITAR CENTRAL

**Destino de Mercadería:**  
HOSPITAL MILITAR CENTRAL: AV. PERSHING S/N  
- JESÚS MARÍA

**Ref.** hmc.0794.contrataciones@gmail.com

**Por medio de la presente le hacemos llegar un cordial saludo y la vez presentar la cotización solicitada**

**REACTIVOS E INSUMOS DE LABORATORIO**

Item	Cod.	Descripción del Producto	Und	Marca	Cantidad	P. Unitario con IGV	Precio Total
1	288	ALCOHOL ETILICO ABSOLUTO (PA - ACS) . X 18LT	ENV	BIOPACK	4	940.0000	3,760.00
2	288	DESPARAFINIZANTE O ACLARANTE DE USO HISTOLOGICO (SUSTITUTO DE XILOL) X GL	FCO	BIOCLEAR	4	1,320.0000	5,280.00
3	288	ORANGE G	LT	LEICA	2	1,030.0000	2,060.00
4	288	EOSINA X 25 GR	FCO	SIGMA	2	890.0000	1,780.00
5	288	ENTELLAN X 500 ML	FCO	BIOGENICS	2	1,050.0000	2,100.00
6	290	FOSFATO SODICO MONOBASICO (PA - ACS) X KG	FCO	IMPORTADO	3	400.0000	1,200.00
7	290	FOSFATO SODIO DIBASICO (PA - ACS) X 500 GR	FCO	IMPORTADO	3	360.0000	1,080.00
8	290	HEMATOXILINA X 50 GRS	FCO	LEICA	1	1,670.0000	1,670.00
9	290	OXIDO ROJO DE MERCURIO X 25 GR	FCO	MERCK	1	410.0000	410.00
10	290	PARAFINA PARAPLAST BLS X KL	BLS	CITOTEST	55	195.0000	10,725.00
11	290	REACTIVO DE SHIFF'S X 100 ML	FCO	BIOPACK	1	630.0000	630.00
12	290	ACIDO PERYODICO (HIO4)25 GRS	FCO	BIOPACK	1	370.0000	370.00
13	290	SULFATO POTASIO/ ALUMIN. KAI(SO3)2X12H2O X KL	FCO	BIOPACK	1	420.0000	420.00
14	290	ACIDO ACETICO (PA - ACS) Q.P O AL 3%	FCO	BIOPACK	1	135.0000	135.00
15	290	ACEITE PARA MICROTOMO 5 ONZAS	FCO	BIOPACK	2	1,025.0000	2,050.00
16	300	CUCHILLAS PARA MICROTOMO LOMO HIGHT X 50 UNID	CA1	FEATHER	5	1,350.0000	6,750.00
17	300	CASSETT INCLUSION DE TEJD. BOL/1000 UNID	BLS	BELMEPLAS	3	415.0000	1,245.00
18	300	CASSETT INCLUSION DE BIOPSIA PEQUEÑA CAJ/1000 UNID	BLS	BELMEPLAS	3	930.0000	2,790.00
19	300	MASCARA DE GAS DE PULVERIZACION PARA GASES TOXICOS	UND	NACIONAL	1	165.0000	165.00
20	300	PLUMON DE CASSETES PARA LAMINAS X 12 UNID	CAJ	NACIONAL	1	80.0000	80.00
21	300	LAMINAS PORTA OBJETOS 25X75 MM X 50 UNID	CAJ	PETRIX	90	20.0000	1,800.00
22	300	LAMINILLAS CUBRE OBJETOS 22X30 MM	CAJ	PETRIX	20	31.0000	620.00
23	300	LAMINILLAS CUBRE OBJETOS 22X40 MM	CAJ	PETRI	60	53.0000	3,180.00
24	300	PAPEL LENTE PARA MICROSCOPIO X 50 UNID	UND	CITOTEST	2	30.0000	60.00
25	300	PROTECTOR OCULAR SIMPLE X UNID	UND	EYESHIELD	3	71.0000	213.00
26	310	LAPICES CON PUNTA DE DIAMANTE	UND	NACIONAL	3	75.0000	225.00
27	310	CANASTILLAS PORTA LAMINAS DE METAL DE 9.7 X 8 X 2 CM PARA 30 LAM	UND	NACIONAL	2	418.0000	836.00
28	310	CUBETAS PARA COLOREAR DE ACERO QUIRURGICO DE 12 X 9 X 5 CM PARA 30 LAM	UND	NACIONAL	3	315.0000	945.00
29	310	COPLIN DE PLASTICO DE 5 LAMINAS VERTICALES	UND	BECORT	3	150.0000	450.00





VIASTARA MEDICAL E.I.R.L

VENTA DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS, DISPOSITIVOS MEDICOS Y PRODUCTOS SANITARIOS

CALLE DANIEL CRUZ 167 - URB. LA CALERA DE MERCED

SURQUILLO - LIMA - PERÚ

CEL: 994 423 300 - 973 860 897

EMAIL: [comercial@viastaramedical.com](mailto:comercial@viastaramedical.com)

RUC: 20557219634

**COTIZACIÓN**

Nº: 0003 - 00000041

**Señores:** EJERCITO PERUANO

**RUC Nº:** 20131369124

**Fecha:** 03/02/2025

**Dirección:** AV. BOULEVARD NRO. SN LIMA LIMA SAN BORJA

**Presente.-** **Att.** HOSPITAL MILITAR CENTRAL

**Ref.** hmc.0794.contrataciones@gmail.com

**Destino de Mercadería:**  
HOSPITAL MILITAR CENTRAL: AV. PERSHING S/N  
- JESÚS MARÍA

Por medio de la presente le hacemos llegar un cordial saludo y la vez presentar la cotización solicitada

**REACTIVOS E INSUMOS DE LABORATORIO**

Item	Cod.	Descripción del Producto	Und	Marca	Cantidad	P. Unitario con IGV	Precio Total
<b>Son: CINCUENTA Y TRES MIL VEINTINUEVE CON 00/100 SOLES</b>							
<b>GARANTIA</b>	<b>COMERCIAL:</b>	18 MESES				<b>Subtotal:</b>	<b>S/.44,939.83</b>

**Plazo de entrega:** 5 DIAS 07/02/2025

**IGV 18%:** S/.8,089.17

**Razón Social:** VIASTARA MEDICAL E.I.R.L

**Ruc:** 20557219634

**Total:** S/.53,029.00

**Valida por** 20 **días**

**Fecha Vcto:** 18/02/2025

**Condición de Pago:** CREDITO

**Cel:** 994 423 300 - 973 860 897

**Nombre de la persona de contacto:** REATEGUI URBINA STEVE ALEXANDER

**Nº de telefono de contacto:**

**Correo electrónico del contacto:**

**Información de Pago:**

**Número de cuentas:**


**BCP SOLES:** 194-9397403-0-60

**CCI :** 002-194-009397403060-98

ATTE.

  
Carlos Garcia Siles  
Representante Legal  
Viastara Medical EIRL  
RUC 20557219634

**Anexo N° 3**

Cotización y declaración jurada del proveedor			
<b>1</b>	<b>Fecha del documento</b>	03/02/2025	
<b>2</b>	<b>Cotización</b>		
	2.1	Descripción del objeto de la contratación	<b>Adquisición de insumos y material médico para el servicio de Anatomía Patológica del HMC</b>
	2.2	Cumplimiento de las especificaciones técnicas o términos de referencia, según corresponda	Si cumple
			X
			No cumple
	2.3	Monto total cotizado	<b>S/ 53,029.00</b>
	2.4	Detallar documentación adjunta, de ser el caso	COTIZACIÓN
<b>3</b>	<b>Declaración jurada del proveedor</b>		
	<p>Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso resultara favorecido con la buena pro, así como a cumplir con las especificaciones técnicas o términos de referencia del bien o servicio a contratar.</p> <p>Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de selección ni contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, así como que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.</p>		
<b>4</b>	<div align="center">    </div>		
	<b>Nombre, firma y sello del proveedor</b>		